[Θυράζω, unde] " Θυράζαι, Hesychio ἔξω τῆς θύρας διατρίψαι, Foris agere." " Θυράγματα, Eid. ἀφο- " δέματα, Excrementa." " Θύραξ, Eid. πύργος, χι- " τῶν." [* " Ἐπιθυράζω, Basil. Ms. Schol. in Greg. Naz. p. m, 40." Ind. Scap. Oxon.]

[* Θυρίζω, unde * Ἀποθυρίζω, Gl. Evalvo. * Ἐπιθυρίζω, ad Greg. Cor. 874.]

¶ Θύρετρον, i. q. θύρα, Janua, Fores: Il. B. (415.) πρῆσαι δὲ πυρὸς δηῖοιο θύρετρα, Fores domus Priami, Callim. H. in Apoll. (3.) Καὶ δῆπον τὰ θύρετρα καλῶ ποδὶ Φοῖβος ἀράσσει. Utitur h. v. alioqui poetica Xen. quoque, K. 'A. 5, (2, 13.) p. 205. Καὶ πολὺς ἦν ὠθισμὸς ἀμφὶ τὰ θ. Sunt tamen qui θύρετρα, Limina, interpretari malint; sed ap. Hom. Schol. exp. θύρας: quam signif. nomini θύρετρα dat itidem Hes., s. potius τῶ θύρετρα: nam Θύρεθραι cum θρ ab eo exp. θύραι, itidemque Θύρετρα, θύραι: at Θύρετρα cum τρ, sunt θυρώματα: sed suspectæ sunt duæ illæ priores scripturæ. Eust. certe θύρετρα ea forma dici scribit, qua τέρετρα. [" Wakef. Herc. F. 1001. Jacobs,

Anth. 8, 200. 9, 440. 11, 54. ad Lucian. 3, 589. ad Charit. 261. ad Callim. 1, 39." Schæf. Mss. *Θύρεθρον*, Opp. A. 2, 117.] *Ἀντιθύρετρος*, δ, ἡ, Vicem januæ præstans : Nonn. (Jo. 147, 24.) *λίθος*, Lapis vicem ostii præbens, qui est vice januæ, s. loco ostii, ὁ ὢν ἀντὶ θυρέτρον. Sed in VV. LL. male scriptum est *ἀντιθύρετρος* pro *ἀντιθύρετρος* : cum janua non dicitur *θύρετρον*, sed *θύρετρον*.

ΘΥΡΕΟΣ, ὁ, Janna, ut quidem utitur hoc nomine Hom., qui saxum claudens speluncæ ingressum *θυρεὸν* appellat, Od. I. 240. *Ἀντὰρ ἔπειρ' ἐπέθηκε θυρεὸν μέγαν ὑψὸς' αἰέρας*, "Ὀβριμον. At vero ejus posteri *θυρεὸν* appellarunt Quoddam scuti genus, a magnitudine : *παρωννυμύμενον τῇ θύρᾳ*, inquit Eust., *διὰ τὸ μέγεθος*. Athen. 6. *Καὶ παρὰ Σαννιτῶν δὲ ἔμαθον θυρεοῦ χρῆσιν*. Apud Eund. 4. *Καὶ οἱ μὲν τοὺς θ. ἄπλοφοροῦντες ἐκ τῶν ὀπίσω παρεστᾶσιν*. Liv. 8. scribit Romanos antea clypeis usos, deinde postquam facti sunt stipendiarii, scuta pro clypeis fecisse : Idem in l. 1. primæ classis imperatum dicit esse clypeum cum galea, ocreis, lorica ; secundæ pro clypeo scutum, et præter lorica eadem omnia : ubi Dionys. H. [Ant. p. 160.] pro clypeo *ἀσπίδα* dicit, pro scuto *θυρεόν*. Ea igitur inter clypeum et scutum differentia putatur fuisse, quod clypeus rotundus esset, at scutum formæ oblongæ, majusque clypeo : hinc etiam vocasse Græcos *θυρεόν*, quod forum similitudinem referat, quæ longiores quam latiores esse solent. Turn. Advers. 9, 27. [Schleusner. Lex. in N. T. "Thom. M. 117. 459. ad Lucian. 1, 292. Phryn. Ecl. 160. Jacobs. Anth. 7, 83." Schæf. Mss. Od. I. 240.] *Θυρεοειδής*, q. d. Scutiformis, Formam s. Speciem habens scuti *θυρεοῦ* appellati : *χόνδρος*, sc. Laryngis cartilago prima et anterior, et quæ velut scutum quoddam aliis præposita est. Nec vero usum modo scuti habet, sed etiam formam. Gorr. Dicitur et *ἀσπιδοειδής*. [Schol. II. E. 453.] *Θυρεοφόρος*, Scutifer, Qui gestat id scuti s. clypei genus, quod *θυρεὸς* appellatur. Is, qui de Militaribus Vocabulis scripsit, inter equites *ἀκαταφράκτους* ponit *τοὺς θ.* et *τοὺς ἀπλῶς δοράτοφόρους*. Bud. a Plut. (Crasso 25.) appellari Milites legionarios scribit. ["Diod. S. 2, 497. * *Θυρεοφόρος*, Polyb. 3, 214. Schw. *Θυρεοφόρος*, Phryn. Ecl. 161." Schæf. Mss. Plut. Anton. 45. Æmil. 19. Polyæn. 4, 6, 17. Arrian. Tact. p. 15.] *Θυρεάσπιδες*, Scuta, in VV. LL. ex Epigr. Sed non videtur stare posse hæc expositio. ["Jacobs. Anth. 7, 84." Schæf. Mss. * *Θυρεώω*, Scuto protego, Aqu. Jes. 31, 5. Schleusn. Lex. in V. T.]

ἈΘΥΡΩ, Ludo, Lusito, ut pueri quisquillas colligentes humi et construentes, Bud. Idem ap. Herodian. (7, 10, 15.) *παιδίον ἀθύρον* exp. Puer temere ludibundus : a Polit. exp. Puer ludibundus, sine illo adverbio. Cum autem Bud. *ἀθύρω* exposuit, Lusito ut pueri quisque etc. non intellexit, ut opinor, *ἀθύρειν* ad hoc solum genus lusus pertinere ; sed quia de pueris hoc facientibus invenit dictum *ἀθύρειν*, ita exposuit. Alioqui enim *ἀθύρειν* de quovis lusus puerilis genere dicitur. Philo, *Ὡς παῖδες παρ' αἰγιαλοῖς ἀθύροντες, οἱ ψάμμοις γεωλόφους ἀνιστασι*. Ubi videtur Philo ad Hom. comparisonem allussisse, *ὡς ὄτε τῖς ψάμαθον παῖς κ. τ. λ.* et in fine tertii versus, *ἀθύρων*. Vide II. O. (362.) Sed et generaliter de Quovis ludente dicitur, non de Puero dnntaxat : et *παίζω* a Lexicogr. Gr. exp. Jam vero dubium nemini esse potest, quin *ἀθύρον* ap. Herodian. leg. sit, ut sit partic. ab *ἀθύρω* : non *ἀθυρον*, cum VV. LL., ut adject. sit nomen. *Ἀθύρειν* porro vult Eust. ex a priv. esse factum et nomine *θύρα*, quasi qui *ἀθύρειν* privatam janua mentem habeat. At Etym. ait a *θύω* derivari, Proruo, Prorumpo : quod etymon et Eust. in *ἀθυρμα* sequitur, dicens esse *παρὰ τὸ ἄγαν θύειν*, et additum esse *ρ*, ut in *ἄιδρις* pro *ἄιδις*. Intelligendum est etiam tunc a fore epitaticum. Ego, quin a *θύρα* derivetur, minime dubito : quæ autem sit hujus derivationis ratio, id vero mihi quoque dubium esse fateor ; sed suspicor minus longe petitam esse hujus derivationis rationem : ut sc. ideo *ἀθύρειν* sit Ludere, quod extra fores domus atque adeo extra domum potius quam ipsa domo ludi soleat. ["Bekk.

A Anecd. 1, 350. 352." Boiss. Mss. "Musarum Imagg. Jacobs. Anth. 9, 70. Boiss. Philostr. 594. Hejn. Hom. 7, 65. Act. Traj. 1, 214." Schæf. Mss. Pind. N. 3, 78.] *Ἀθυρομαί*, Ludo, Lusito, i. q. *ἀθύρω*, *σκιρῶ*, Hes. Saltito, sed ludendo : quod lubentè ex Horat. reddiderim, Exultim ludo. Habetur et *ἀθυροῦσι* ap. eund. Hes. : quod est ab *ἀθυρέω*. *Ἀθυρμα*, Lusus, Ludus, Ludicrum. Proprie Lusus puerilis : ut *ἀθύρειν* proprie de Ludente puero dicitur. II. O. (363.) de puero loquens, *Ὅστ' ἐπεὶ οὖν ποιήσῃ [ποιήσῃ] ἀθύρματα νηπιέσῃσιν*. Chrys. de Sacerdotio, *Παίδων τινῶν ἀθύρματα*. Idem, *Τὰ παιδιά τὰ μικρὰ πρὸς τὰ ἀθύρματα κέχρηκε καὶ ἐπτόηται*. || Oblectamentum, Od. Σ. (322.) *δίδου δ' ἄρ' ἀθύρματα θυμῷ*. Sic videtur sumi et in l., quem Suid. ex Josepho citat, *Ὁς ἦν τοῦ βασιλέως ἀθυρμα*, Qui erat regis oblectamentum. Nisi quis malit, Qui erat regis ludicrum ; Qui ludicra et jocularia regi proponebat. || Idem Suid. *ἀθυρμα* exp. *ἀγαλμα*, Ornamentum, in l., quem ex Epigr. citat. Eust. *ἀθύρματα* exp. *κόσμη* in Od. O. (415.) *μυρὶ' ἄγοντες ἀθύρματα νηὶ μελαίνῃ* : vocat autem *κόσμη*, Ornamenta, Ad ornatum muliebrem pertinentia, i. e. Mundum muliebrem. Sed notandum est *ἀθύρματα* tamen non signif. Ornamenta, sed appellari ita tanquam Res ludicras. Sic et in l., quem Suid. citat, *ἀθυρμα* signif. propriam potest retinere, et Oblectamentum exponi. ["Musgr. Iph. T. 212. Jacobs. Anth. 6, 180. 7, 284. 11, 361. 12, 66. 291. Huschk. Anal. 196. Heyn. Hom. 7, 65. Ruhnk. ad Hymn. in Cer. 16. Mitsch. 115. Valck. Adoniaz. p. 392. Diatr. 289. Mær. 5. ibique not., Thom. M. 17. et n., ad Lucian. 1, 291. De spiritu, Villois. ad Long. 28. ad Mær. 179." Schæf. Mss.] *Ἀθυρμάτιον*, dimin., Lucian. (1, 291.) de Cyclope loquens, *Ἐφερε δὲ — ἀθυρμάτιον ἄρκτον σκύλακα*, Gestabat autem ursi catulum, oblectamentum suum ; Delicias suas. Gall. sermonè hoc dimin. nomen aptissime reddi posset Un jouet : ut cum dicimus ironice Vraiment voilà un beau petit jouet ; nam Jouer est *ἀθύρειν*, *παίζειν*. [Philoxenus Athenæi 643.] *Ἀθυρονόμος*, δ, ἡ : *ὡς ἐτυχε χρώμενος τοῖς νόμοις*, Hes., Temere et sine delectu utens legibus. Existimo vim expressum iri, interpretando, Qui leges ludos suos facit : ut Ludos facere aliquem dicitur a Plauto. Nam quin ex *ἀθύρω* et *νόμος* comp. sit, dubium esse non puto : unde et hic post *Ἀθύρω* posui, non post *Ἀθυρος*, quod præcedit *Ἀθύρω*. *Ἀνάθυρμα*, I. q. *ἀθυρμα*, Ludus, Id, quo quis ludit, Eust. *Καὶ ὅτι προσὸς τύχης ἐστὶν ἀνάθυρμα, καὶ αὐτὴ ἀνάκειται*. "Ἐναθύροντες, Ludentes in : Hesychio *παίζοντες* : qui "et *ἐναθύρας* affert pro *ἐμπλέξας*." ["Himer. Or. 24, 2." Boiss. Mss. * *Περιαθύρω*, Ælian. H. A. 1, 11.] *Προαθύροντες*, Hesychio *προσπαίζοντες* : nisi potius " *προπαίζοντες* scr. : nam in illa signif. dicendum "foret *προσαθύροντες*, ut infra." "*Προσαθύρω*, Ludo "cum, s. Colludo cum. Meminit Hes., *προσαθύροντα* "afferens pro *προσπαίζοντα*." ["Planudes Ovid. Met. 3, 685." Boiss. Mss. * *Συναθύρω*, Moschus 2, 30.]